公益社団法人 日本栄養士会 殿

事 務 連 絡

令和 6年 3月 29日

厚生労働省保険局高齢者医療課

高齢者の特性を踏まえた保健事業ガイドライン第3版 の公表について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

今般、高齢者の保健事業の推進及び充実を図るため、 「高齢者の特性を踏まえた保

健事業ガイドライン第3版」につきまして、厚 生労働省ホームページ 「高齢者の保健

事業について」のページに掲載しましたのでご連絡いたします。貴会におかれまして

は、内容についてご理解及びご協力いただくとともに、会員の皆様にご周知等いただ

きますようお願い申し上げます。

厚生労働省HP 〉 高齢者の保健事業について 〉 関 連資料

・ガ イ ド ライ ン URL

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuiteルunya/kenkou＿iryou/iryouhoken/hokenji

gyou/index＿OOO03.html

(照会先)

厚生労働省保険局高齢者医療課

宇野、長谷川、望月

03-5253-1111(内線3196)

hokenzi gyou@mhlw. go. jp